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Gala
Powiatu Konińskiego



Starosta wręczyła 
stypendia

Wysokie miejsce powiatu 
w rywalizacji sportowej

159 stypendiów na 2025 rok 
przyznał Zarząd Powiatu 
najzdolniejszej młodzieży 
ze szkół, dla których 
organem prowadzącym 
jest powiat koniński. 
Uroczyste wręczenie listów 
gratulacyjnych odbyło się 
5 lutego w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie.

uczniów z Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Usługowych w Żychlinie oraz 6 uczniów 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Rychwale.

Pomoc stypendialna wyniesie mie-
sięcznie 200 zł. Uczniowie w klasach 
programowo najwyższych otrzymają sty-

Reprezentacja powiatu 
konińskiego zajęła IV 
miejsce w XXVII edycji 
Zimowej Wielkopolskiej 
Spartakiady LZS 
Mieszkańców Wsi 
Województwa 
Wielkopolskiego o Puchar 
Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, która 
odbyła się 2 marca 
w Przygodzicach (pow. 
ostrowski).

W rywalizacji brały udział drużyny 
z 13 powiatów województwa wielkopol-

skiego. Powiat koniński reprezentowali 
przedstawiciele gmin: Golina (konku-
rencje rekreacyjne), Stare Miasto (piłka 
siatkowa mężczyzn – Klub Sportowy 
TEAM Stare Miasto), Rzgów (piłka siat-
kowa kobiet – Ludowy Zespół Sportowy 
ORZEŁ Osiecza) i Krzymów (halowa piłka 
nożna). 

Zawodniczki i zawodnicy rywalizowa-
li w 8 konkurencjach sportowych, m.in. 
w piłce nożnej, siatkówce, przeciąganiu 
liny, rzutach karnych do bramki, rzutach 
lotkami do tarczy, wieloboju rekreacyj-
nym i podnoszeniu ciężarka oraz w kon-
kursie wiedzy o LZS.

Po podliczeniu punktacji ze wszyst-
kich konkurencji i gier zespołowych oka-
zało się, że powiat koniński wywalczył IV 
miejsce zdobywając 180 pkt. Pierwsze 

miejsce zdobył powiat ostrzeszowski 
(240 pkt).

Puchar Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego odebrali zawodnicy re-
prezentujący powiat koniński.

Karol Baranowski
Starostwo Powiatowe w Koninie

Odbiór stałych dowodów 
rejestracyjnych w urzędomacie

Wydział Komunikacji 
Starostwa Powiatowego 
w Koninie uruchomił 
własny urzędomat. Jest 
to pierwsze tego rodzaju 
urządzenie w regionie i jedno 
z pierwszych w całej Polsce.

– Klient podczas składania wniosku 
o rejestrację pojazdu ma możliwość 
wyboru, czy chce odebrać dokument 
tradycyjnie w okienku, czy z urządzenia 
podobnego z zasady działania do pacz-
komatu. Dziś bardzo wiele osób korzysta 
z tej formy doręczania przesyłek, więc 
rozszerzamy możliwość odebrania do-
kumentów komunikacyjnych właśnie 

o taki sposób. Główną zaletą tego roz-
wiązania jest możliwość wyeliminowa-
nia problemów związanych z godzinami 
otwarcia urzędu, ograniczając w ten 
sposób rejestrację pojazdu do jednej wi-
zyty – informuje Marcin Wietrzykowski, 
Naczelnik Wydziału Komunikacji koniń-
skiego starostwa.

Urzędomat działa całodobowo przez 
wszystkie dni tygodnia i pozwala obecnie 
na odebranie dowodu rejestracyjnego 
w przeciągu dwóch dni od jego umiesz-
czenia w urzędomacie. Dowód rejestra-
cyjny, który trafi a do pracowników jest 
od razu wkładany do jednej ze skrytek. 
Automatycznie do mieszkańca wysyłany 
jest SMS z kodem PIN na podany wcze-
śniej numer telefonu. Klient ma 48 h na 
odebranie dokumentu z maszyny.

Zgłoszenia awarii urzędomatu przyj-
mowane są przez pracowników punktu 
informacyjnego Starostwa pod nr tel. 
63 240 32 42 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 07.30–15.00.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie

Stypendium Starosty Konińskiego 
otrzymują uczniowie, którzy uzyskali 
średnią ocen co najmniej 4,75. W gronie 
tegorocznych stypendystów znalazło się: 
33 uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących i Technicznych w Kleczewie, 23 
uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących i Technicznych w Sompolnie, 97 

pendium przez 6 miesięcy, a uczniowie 
w pozostałych klasach stypendium przez 
10 miesięcy z wyłączeniem miesięcy wa-
kacyjnych.

W Żychlinie, z tegorocznymi stypen-
dystami spotkali się Starosta Koniński 
Katarzyna Fryza oraz radni powiatowi 
z Przewodniczącą Rady Żanettą Matlew-
ską na czele. Przedstawiciele samorzą-
du powiatu złożyli wyróżnionym uczniom 
gratulacje i życzyli dalszych sukcesów.

W tegorocznej uroczystości poza sa-
morządowcami udział wzięli również ro-
dzice wyróżnionych uczniów, dyrektorzy 
szkół oraz zaproszeni goście.

Agnieszka Nadolna
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Powiatowy
Dzień Babci i Dziadka

Duże projekty dla powiatowych 
placówek oświatowych

Seniorzy z powiatu 
konińskiego spotkali się 
17 stycznia w Kazimierzu 
Biskupim, aby świętować 
Dzień Babci i Dziadka. 
Spotkanie tradycyjnie 
odbyło się w tamtejszym 
Gminnym Ośrodku
Kultury.

Coroczna uroczystość zgromadzi-
ła członków klubów seniora z powiatu 
konińskiego. Życzenia zebranym złożyli 
przedstawiciele władz powiatu oraz gmi-
ny Kazimierz Biskupi, współorganizatora 
wydarzenia. 

Nie zabrakło również występów arty-
stycznych przygotowanych przez grupę 
teatralną „Gwiazdeczki” działającą przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kazimierzu 

Biskupim. Na scenie wystąpili także Ka-
pela z Kopyta oraz zespół Contrast, któ-
rzy zaprosili gości do wspólnej zabawy.

Jak podkreślają seniorzy, to dla nich 
bardzo ważna uroczystość, pełna rado-
ści, dobrej zabawy i wzruszeń. Organiza-

torami wydarzenia byli: Powiat Koniński, 
Gmina Kazimierz Biskupi oraz Klub Se-
niora „Leśne Echo” w Kazimierzu Bisku-
pim.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie

Stworzenie przestrzeni 
dla innowacyjnej edukacji 
w obszarze mechaniki 
pojazdów samochodowych 
w powiecie konińskim to 
jeden z celów projektu jaki 
będzie realizował powiat 
koniński ze wsparciem 
funduszy europejskich.

„Budowa i wyposażenie Centrum 
Dydaktyczno-Praktycznego mechaniki 
pojazdów samochodowych w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Ży-
chlinie” to przedsięwzięcie, które decyzją 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
uzyskało dofi nansowanie z Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 
i Budżetu Państwa w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
na lata 2021–2027.

Zadaniem Centrum Dydaktyczno-
-Praktycznego mechaniki pojazdów sa-
mochodowych będzie realizacja prak-
tycznej nauki zawodu dla uczniów szkoły 
branżowej I stopnia w zawodzie kierow-
ca–mechanik. Obecnie na tym kierunku 
uczy się 46 uczniów w trzech klasach.

W obiekcie powstaną warsztat dia-
gnostyki i napraw pojazdów wraz z ma-
gazynkiem wyposażony w nowoczesne 
specjalistyczne urządzenia oraz pracow-
nia dydaktyczna do nauki zawodu. Z kolei 
na dachu budynku zamontowana zosta-
nie instalacja fotowoltaiczna typu „on-
-grid” o mocy min 20 kW. Dzięki tej inwe-
stycji placówka będzie mogła kształcić 
wysokiej klasy specjalistów, którzy 
w czasie nauki będą zdobywać prak-
tyczne umiejętności w zakresie obsługi 
i naprawy samochodów z napędami spa-
linowymi oraz z napędami zeroemisyjny-
mi, takimi jak samochód elektryczny czy 
samochód wodorowy.

Całkowita wartość projektu wyno-
si 4 089 765,47 zł. Dofi nansowanie to 
3 474 481,64 zł, z czego 2 861 337,82 zł 

to środki z UE, a 613 143,82 zł to środki 
z Budżetu Państwa. Projekt zakończy się 
w grudniu 2026 r.

Ale to nie jedyna inwestycja w żychliń-
skiej placówce. Od lipca ubiegłego roku 
realizowana jest „Kompleksowa moder-
nizacja stołówki w Zespole Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych w Żychlinie”.

Inwestycja, dofi nansowana ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych, 
polega na przeprowadzeniu prac mo-
dernizacyjnych, takich jak: przebudowa 
zaplecza kuchennego i adaptacja części 
pomieszczeń stołówki na sale do zajęć 
praktycznych (m.in. przebudowa ścia-
nek działowych, roboty wykończeniowe 

i malarskie, wymiana podłóg, wymiana 
części mebli oraz wyposażenia techno-
logicznego), wymiana stolarki okien-
nej i drzwiowej, modernizacja instalacji 
wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej oraz 
systemu wentylacji, a także doprowa-
dzenie instalacji gazu ziemnego.

Przedsięwzięcie realizowane jest 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Do 
końca roku opracowywana była doku-
mentacja techniczna, a prace w budyn-
ku stołówki rozpoczęły się na początku 
stycznia.

Realizacja inwestycji wpłynie nie tylko 
na zwiększenie bezpieczeństwa uczniów 
oraz poprawę warunków przygotowy-
wania i spożywania posiłków, ale także, 

dzięki doprowadzeniu z istniejącej na te-
renie placówki kotłowni gazu ziemnego, 
pozwoli ograniczyć koszty eksploatacji 
budynku.

Poza tym, przebudowa części po-
mieszczeń stołówki umożliwi młodzieży 
uczącej się w branży hotelarskiej oraz 
gastronomicznej pracę w profesjonal-
nym środowisku przybliżonym do panu-
jących w zakładach pracy. 

Wartość inwestycji to 2 637 981 zł, 
w tym dofi nansowanie: 1 999 999 zł. Pla-
nowany termin zakończenia prac to IV 
kwartał tego roku.

W styczniu powiat koniński złożył też 
partnerski wniosek o dofi nansowanie ze 
środków Programu Fundusze Europej-
skie dla Wielkopolski 2021–2027 Dzia-
łanie 6.8 Edukacja przedszkolna, ogólna 
oraz kształcenie zawodowe w ramach 
ZIT pn. „Dostosowanie kształcenia za-
wodowego w Aglomeracji Konińskiej do 
zmieniającego się rynku pracy”.

Założeniem projektu jest komplek-
sowe wsparcie 7 szkół prowadzących 
kształcenie zawodowe z Konina, Żychli-
na i Sompolna obejmujące podnoszenie 
kwalifi kacji zawodowych 649 uczniów 
poprzez staże uczniowskie, kursy, szko-
lenia i doradztwo edukacyjno-zawodowe 
oraz doskonalenie zawodowe 56 nauczy-
cieli przedmiotów zawodowych z tych 
szkół. Projekt zakłada też stworzenie 18 
pracowni zawodowych odzwierciedlają-
cych rzeczywiste warunki pracy, takich 
jak: pracownia programowania urządzeń 
i systemów mechatronicznych, pracow-
nia logistyczna, pracownia elektryczna 
i elektroniczna, pracownia cukiernicza 
czy stylizacji.

Przedsięwzięcie realizowane ma być 
od sierpnia 2025 r. do września 2027 r. 
Wartość projektu to prawie 9,8 mln zł, 
z czego ok. 7,8 mln zł to dofi nansowanie. 
Na decyzję w sprawie tego projektu mu-
simy jeszcze jednak poczekać.

Ewelina Rapeła
Starostwo Powiatowe w Koninie

Podziękowania i gratulacje
Osiem osób ze Starostwa Powiato-

wego w Koninie zakończyło pod koniec 
lutego swoją wieloletnią pracę i przeszło 
na zasłużoną emeryturę. Po dekadach 
sumiennej pracy przyszedł czas na nowe 
wyzwania i odpoczynek, ale ich doświad-
czenie, wiedza oraz zaangażowanie na 
zawsze pozostaną w pamięci współpra-
cowników i mieszkańców.

Z tej okazji w urzędzie odbyło się uro-
czyste pożegnanie, podczas którego wła-
dze samorządowe oraz współpracownicy 
podziękowali odchodzącym urzędnikom 
za ich nieoceniony wkład w rozwój po-
wiatu oraz życzyli wszystkiego co najlep-
sze w kolejnym etapie życia.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Technikum w Sompolnie 
wśród najlepszych szkół

Samorządowcy Aglomeracji 
Konińskiej rozmawiają z NFOŚ
Na zaproszenie Zarządu 
Stowarzyszenia Aglomeracji 
Konińskiej 7 lutego do 
Konina na spotkanie 
z samorządowcami 
przyjechał Robert Gajda 
– Zastępca Prezesa 
Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Spotkanie otworzyli wspólnie Piotr 
Korytkowski, Prezes Zarządu Stowarzy-
szenia Aglomeracja Konińska, Prezydent 
Miasta Konina oraz Katarzyna Fryza, Wi-
ceprezes Zarządu i Starosta Koniński. – 
Dzięki takim spotkaniom możemy lepiej 
przygotować się na nadchodzące zmiany 
i dostosować nasze działania do potrzeb 
mieszkańców oraz samorządów – pod-
kreślił Piotr Korytkowski. – Naszym 
celem jest zapewnienie rzetelnych in-
formacji i narzędzi, które pomogą nam 
skorzystać z dostępnych programów 
wsparcia – dodała Katarzyna Fryza.

Robert Gajda przedstawił możliwo-
ści fi nansowania z programów priory-
tetowych, które na 2025 rok ma zapla-

nowane Narodowy Fundusz. Programy 
skierowane są zarówno do osób indy-
widualnych (np. Czyste Powietrze; Mój 
Rower Elektryczny), ale i przedsiębior-
ców oraz samorządów (np. Gospodar-
ka wodno-ściekowa w aglomeracjach; 
Kogeneracja powiatowa; Ciepłownictwo 
powiatowe).

Największym zainteresowaniem 
uczestników spotkania i jednocześnie 
najwięcej pytań było o program Czyste 
Powietrze, który na nowych zasadach 
zostanie wznowiony 31 marca 2025 roku. 
Wśród planowanych zmian można się 
spodziewać wprowadzenia w całej Pol-
sce operatów gminnych; obowiązek wy-
płaty zaliczki na konto benefi cjenta, a nie 
wykonawcy, limity dotacji na poszcze-
gólne kategorie kosztów, dotacje dla 
rzeczywiście najuboższych, uzyskanie 
określonego standardu energetycznego 
w wyniku realizacji inwestycji, uprosz-
czenie i przyspieszenie procesu otrzy-
mania i wypłaty dotacji, więcej kontroli 
fi rm i benefi cjentów, którzy będą przyła-
pani na nieuprawnionym działaniu.

Duże zainteresowanie wzbudziła rola 
gminy jako operatora programu oraz 
konsekwencje jakie mogą wyniknąć 
z nieprawidłowości po stronie benefi -
cjentów lub wykonawców. Uczestnicy 

pytali, czy operatorzy (czyli np. urzęd-
nicy gminni, doradcy klimatyczni) będą 
musieli posiadać specjalistyczną wiedzę 
z zakresu budownictwa. – Zanim ope-
rator dokona kontroli, musi otrzymać 
świadectwo energetyczne, więc nie musi 
być specjalistą. Będzie się opierał na 
tym dokumencie. Dodatkowo operato-
rzy otrzymają narzędzia, które pomogą 
w weryfi kacji, czy wszystkie wymagania 
zostały spełnione – uspokoił Gajda.

Gorącą dyskusję wywołała także unij-
na dyrektywa EPBD, która od 2025 roku 
wprowadza między innymi brak możli-
wości udzielania dotacji na piece gazowe 
ze środków publicznych. – Program Czy-
ste Powietrze jest programem ciągłym
i w trakcie jego trwania Unia Europejska 
zmieniła zasady możliwości fi nansowa-
nia pieców na paliwa kopalniane, a takim 
jest gaz – tłumaczył Robert Gajda.

Spotkanie w Koninie było kolejnym, 
jakie Stowarzyszenie Aglomeracja Ko-
nińska zorganizowało w zakresie współ-
pracy i informacji z funduszami ochrony 
środowiska. – Kolejne wydarzenia i spo-
tkania będą dostosowane do wyzwań
i potrzeb samorządów, doradców kli-
matycznych oraz mieszkańców z terenu 
Aglomeracji Konińskiej – powiedziała na 
koniec spotkania Emilia Wasielewska, 
Dyrektorka Biura Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie Aglomeracja Konińska

Tegoroczna 27. edycja 
Rankingu Liceów 
i Techników Perspektywy 
2025 okazała się szczęśliwa 
dla Technikum w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych 
w Sompolnie. 

Szkoła zajęła 34. miejsce w Wielko-
polsce i 366. w kraju, uzyskując tym sa-
mym odznakę brązowej tarczy. Kapituła 
rankingu pod przewodnictwem rektora 
Uniwersytetu Śląskiego prof. Ryszarda 
Koziołka brała pod uwagę sukcesy szkół 
w olimpiadach przedmiotowych, wyniki 
matury oraz wyniki egzaminów zawodo-
wych.

Sukces sompoleńskiego technikum 
to wynik zarówno ciężkiej pracy uczniów, 
jak i kadry pedagogicznej oraz dowód 
na to, że wiara nauczycieli w możliwo-
ści uczniów może wpłynąć na osiągane 
przez nich wyniki.

Ewa Lisowska
ZSOiT w Sompolnie

Jubileusz ZSEU w Żychlinie
65 lat istnienia oraz 20-lecie 
nadania sztandaru świętował 
Zespół Szkół Ekonomiczno-
Usługowych w Żychlinie. 
Jubileusz uroczyście 
obchodzono 6 marca.

Wydarzenie rozpoczął wykład „Tajem-
nica Chopina”, który przybliżył sylwetkę 
Fryderyka Chopina – patrona placówki, 
a tuż po nim zaproszeni goście obejrzeli 
spektakl pt. „Sekret Chopina” zaprezen-
towany przez szkolny teatr Kreska. Na 
scenie pojawił się również szkolny zespół 
wokalno-instrumentalny.

Święto placówki było wspaniałą oka-
zją do wręczenia nagród i wyróżnień. 
Dyrektor szkoły Anna Matczak-Gaj otrzy-
mała tytuł Amicus certus - Prawdziwy 
przyjaciel. Odznaczenia wręczone zosta-
ły również nauczycielkom i pracownicom 
placówki. Rodziców, fi rmy oraz współ-
pracowników szkoły nagrodzono tytułem 

„Przyjaciel Szkoły”. Nagrody otrzymali 
także najzdolniejsi uczniowie - laureaci 
olimpiad i prestiżowych konkursów.

Medalem „Zasłużony dla ZSEU” po-
śmiertnie odznaczono zmarłego w paź-
dzierniku ubiegłego roku Andrzeja Mido-
ra, nauczyciela szkoły. 

Uroczystość prowadzoną przez wice-
dyrektor Annę Walkowiak i absolwenta 
szkoły - Huberta Witkowskiego - zakoń-
czył okolicznościowy bankiet przygoto-
wany przez nauczycieli i uczniów kierun-
ków gastronomicznych.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie
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• zapoznają się z zasadami udzielania 
pierwszej pomocy.

Współpraca z 33. Bazą Lotnictwa 
Transportowego

Dzięki współpracy z bazą w Powidzu 
uczniowie będą mieli możliwość uczest-
niczenia w zajęciach prowadzonych przez 
żołnierzy oraz zobaczenia nowoczesnego 
sprzętu wojskowego w praktyce.

Obóz szkoleniowy w klasie IV
Kulminacyjnym punktem nauki 

w OPW będzie obóz szkoleniowy w klasie 
IV, podczas którego uczniowie spraw-
dzą swoje umiejętności w rzeczywistych 
warunkach wojskowych. To doskona-

ła okazja do zdobycia doświadczenia 
i przygotowania się do przyszłej kariery 
w służbach mundurowych.

Rekrutacja
Nabór do Oddziału Przygotowania 

Wojskowego rozpocznie się w nadcho-
dzącym roku szkolnym. Szczegółowe in-
formacje można znaleźć na stronie szko-
ły: www.zspkleczew.pl.

Ten nowy kierunek to doskonała szan-
sa dla młodych ludzi, którzy myślą o przy-
szłości w wojsku lub innych służbach 
mundurowych. Serdecznie zapraszamy!

ZSOiT w Kleczewie

Nowy kierunek w liceum w Kleczewie: 
Oddział Przygotowania Wojskowego

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 
i Technicznych 
w Kleczewie otwiera 
nowy kierunek w Liceum 
Ogólnokształcącym im. 
Adama Mickiewicza – 
Oddział Przygotowania 
Wojskowego.

Inicjatywa ta realizowana jest we 
współpracy z Ministerstwem Obro-
ny Narodowej oraz 33. Bazą Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu, co zapew-
ni uczniom dostęp do profesjonalnego 
szkolenia wojskowego.

Czego mogą spodziewać się ucznio-
wie OPW?

Program nauczania Oddziału Przygo-
towania Wojskowego obejmuje 230 go-
dzin zajęć teoretycznych i praktycznych, 
które przygotują młodzież do służby woj-
skowej. 

W ramach programu uczniowie: 
• wezmą udział w specjalistycznych 

szkoleniach wojskowych,
• nauczą się taktyki i musztry wojskowej,
• będą doskonalić swoje umiejętności 

strzeleckie na strzelnicy,

Nowa kadencja Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Koninie

Starosta Koniński Katarzyna 
Fryza powołała skład 
Powiatowej Rady Rynku 
Pracy w Koninie na nową 
kadencję. Inauguracyjne 
posiedzenie odbyło się 
8 stycznia w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy.

Podczas pierwszego spotkania Rady, 
Starosta Koniński wręczyła powołania 
nowym członkom rekomendowanym 
przez działające na terenie powiatu orga-
nizacje związkowe i pracodawców, spo-
łeczno-zawodowe organizacje rolników, 
organizacje pozarządowe zajmujące się 
statutowo problematyką rynku pracy 
oraz samorząd.

Skład Powiatowej Rady Rynku Pracy 
w Koninie na kadencję 2025–2028:
• przedstawiciele terenowych struktur 

organizacji związkowych: Remigiusz 
Ładowski – NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Zarząd Regionu, Wioletta Brzychcy – 
OPZZ Rada OPZZ Województwa Wiel-
kopolskiego, Grzegorz Rauchfl eisch – 
Zarząd Wojewódzki Forum Związków 
Zawodowych Województwa Wielko-
polskiego;

• przedstawiciele terenowych struktur 
organizacji pracodawców: Zbigniew 

Bachta – Wielkopolski Związek Pra-
codawców, Marek Skoraszewski 
– Wielkopolska Izba Rzemieślnicza 
w Poznaniu;

• przedstawiciel społeczno-zawodo-
wych organizacji rolników, w tym 
związków zawodowych rolników in-
dywidualnych i izb rolniczych: Elżbie-
ta Bryl – Wielkopolska Izba Rolnicza 
w Poznaniu;

• przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych zajmujących się statutowo 
problematyką rynku pracy: Damian 
Walczak – Fundacja im. Doktora Pio-
tra Janaszka „Podaj Dalej”, Elżbieta 
Tomiak – Fundacja „Mielnica”, To-
masz Kopczyński – Izba Gospodarcza 
Wielkopolski Wschodniej, Andrzej Le-
wandowski – Rada Federacji Stowa-

rzyszeń Naukowo–Technicznych NOT, 
Marzena Lisiecka – Towarzystwo Ini-
cjatyw Obywatelskich, Antoni Kulczak 
– Towarzystwo Samorządowe;

• przedstawiciele jednostek samorzą-
du terytorialnego: Piotr Korytkowski 
– Prezydent Miasta Konina, Andrzej 
Perkowski – Rada Powiatu Konińskie-
go, Andrzej Operacz – Konwent Wój-
tów i Burmistrzów Gmin Aglomeracji 
Konińskiej.

Rada spośród swoich członków wy-
brała również przewodniczącego. Jed-
nogłośnie został nim Piotr Korytkowski, 
Prezydent Miasta Konina.

Maciej Rejniak
Powiatowy Urząd Pracy w Koninie

Samorządowe Kolędowanie
w Kramsku
Już po raz 18. wójtowie 
i burmistrzowie gmin 
powiatu konińskiego 
spotkali się 12 stycznia, by 
wspólnie kolędować.

Tym razem Samorządowe Kolędowa-
nie odbyło się w Kramsku i wzięli w nim 
udział przedstawiciele powiatu koniń-
skiego – na czele ze Starostą Katarzyną 
Fryzą i Przewodniczącą Rady Powiatu 
Żanettą Matlewską – oraz gmin: Golina, 
Grodziec, Kramsk, Krzymów, Kleczew, 

Rychwał, Rzgów, Skulsk, Sompolno, 
Stare Miasto, Ślesin, Wierzbinek i Wil-
czyn.

W wykonaniu m.in. radnych, urzęd-
ników czy dyrektorów jednostek orga-
nizacyjnych gmin, rozbrzmiewały takie 

kolędy jak: „Mędrcy świata”, „Przybie-
żeli do Betlejem”, „Gdy śliczna panna”, 
„Lulajże Jezuniu”, „Bracia, patrzcie 
jeno”, „Cicha noc”, „Mizerna cicha”, 
„Gdy się Chrystus rodzi”, „W żłobie 
leży”, „Jezus Malusieńki”, „Anioł pa-
sterzom mówił”, „Dzisiaj w Betlejem”, 
„Bóg się rodzi” i „Jezusa Narodzone-
go”.

Organizatorem kolejnego, dziewięt-
nastego Samorządowego Kolędowania 
będzie gmina Krzymów.

Ewelina Rapeła
Starostwo Powiatowe w Koninie
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przyznał 2 statuetki. Pierwszą uhono-
rowano Alicję Radocką – społeczniczkę 
z gminy Kazimierz Biskupi, druga przy-
padła Konińskiemu Klubowi „Amazonki”.

W kategorii „Kultura”, wyróżnienie 
otrzymali: Wioletta Jaworska – poetka 
z gminy Kleczew, Mikołaj Przybylski – 
młody, niezwykle utalentowany woka-
lista ze Starego Miasta oraz Mażoretki 
Lazuria z Kramska. Laureatami w tej 
kategorii zostali: Damian Kruczkowski 
– społecznik, aktywista i pasjonat hi-
storii, na co dzień dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Zofi i Urbanow-
skiej w Koninie oraz Muzeum Okręgowe
w Koninie.

Za osiągnięcia w dziedzinie „Sport i tu-
rystyka” wyróżniono niezwykle utalento-
wanych młodych sportowców: Natalię No-
wak – multimedalistkę w karate z gminy 
Kleczew, Alana Robaka – medalistę, siat-
karza z gminy Kazimierz Biskupi oraz Ni-
kodema Wajdę – mistrza Polski, karatekę 
z gminy Rzgów. Statuetkami nagrodzono 
Jana Klimkowskiego – niezwykle utalen-
towanego szachistę z gminy Stare Miasto, 
srebrnego medalistę Mistrzostw Świata 
oraz Grupę instruktorów Nordic Walking 

NW4Konin – zespół czterech certyfi kowa-
nych instruktorów działających nie tylko 
na terenie powiatu konińskiego i zaraża-
jących swoją pasją coraz większą grupę 
mieszkańców aglomeracji konińskiej.

Podczas Gali nie zabrakło także akcen-
tów muzycznych. W części artystycznej 
można było usłyszeć Chór Amore z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 
w Kleczewie oraz finalistę programu The 
Voice of Poland – Mikołaja Przybylskiego.

Zwieńczeniem galowego wieczoru 
był koncert zespołu Główny Zawór Jaz-
zu, który zabrał publiczność w niezwykłą 
muzyczną podróż w czasie i przestrzeni. 

Ferie w Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej
Powiatowa Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna 
w Ślesinie zorganizowała 
III edycję zajęć edukacyjno-
warsztatowych FERIE 2025. 

To była prawdziwa zimowa frajda. 
Jak co roku, było aktywnie, kreatywnie 
i kolorowo. W pierwszym tygodniu ferii 
grupa dzieci uczestniczyła w warszta-
tach edukacyjnych prowadzonych przez 
pedagogów – Monikę Łuczak i Małgo-
rzatę Starostę oraz psychologa – Natalię 
Wojtasik.

– Rozbudzaliśmy ciekawość i wy-
obraźnię, uruchamialiśmy kreatyw-
ność i twórcze myślenie, doskonalili-
śmy sprawność manualną i ruchową 
oraz poczucie rytmu, ćwiczyliśmy pa-
mięć wzrokową i słuchową, słuch 
fonematyczny, percepcję wzrokową, 

koordynację wzrokowo–ruchową. 
A wszystko to w formie zabawy, której 
za sprawą prowadzących, towarzy-
szyły atmosfera pena serdeczności, 
radość i entuzjazm – podsumowują 
organizatorzy.

Program warsztatów był niezwykle 
bogaty. Dzieci uczestniczyły w takich 
warsztatach jak: Sensoryczna Kraina 

„Kraina Zmysłów”; Edukacyjne Klocki 
Konstrukcyjne Korbo „Stwórz to sam”; 
podłoga interaktywna z pakietem gier; 
„W świecie origami”; gimnastyka mó-
zgu; gry planszowe; joga dla dzieci; tera-
pia ręki.

Każde dziecko miało przestrzeń do 
nieskrępowanej i kreatywnej zabawy. 
W swoim tempie doświadczało, odkry-
wało, zaspokajało ciekawość, a niejed-
nokrotnie pokonywało własne opory czy 
niepewność.

Zaproszenie do współpracy podczas 
ferii przyjęły: Agnieszka Niedźwiedziń-
ska, Dyrektor Biblioteki Publicznej Mia-
sta i Gminy Ślesin oraz Anna Warec-
ka również reprezentująca bibliotekę, 
a także Karina Woźniak ze Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Rychwale.

Małgorzata Mazurek
PPPP w Ślesinie

Jubileuszowa
Gala Powiatu Konińskiego
Po raz dwudziesty piąty samorząd powiatu konińskiego 
podsumował miniony rok, dziękując jednocześnie za 
wspólne inicjatywy i przedsięwzięcia. Laureatów „Nagrody 
za działalność na rzecz rozwoju powiatu konińskiego” 
poznaliśmy podczas uroczystej Gali, która odbyła się 13 
lutego w Domu Kultury OSKARD w Koninie.
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bezrobotnych, pomoc społeczną, eduka-
cję czy ochronę środowiska.

Po fi lmowej wizytówce, wręczono od-
znaki tytułu honorowego „Zasłużony dla 
Powiatu Konińskiego”, które otrzymali: 
Danuta Plucińska, Jacek Białek, Hen-
ryk Kamiński, Sylvester Nierebinski oraz 
Fundacja MIELNICA.

Najważniejszym jednak punktem pro-
gramu było wręczenie statuetek „Na-
grody za działalność na rzecz rozwoju 
powiatu konińskiego”.

W dziedzinie „Gospodarka” Zarząd 
Powiatu zdecydował o przyznaniu wy-
różnienia Przedsiębiorstwu Handlo-

wo–Usługowemu Jacek Grzelak „Lody 
Grzelak” z Sompolna, a statuetki trafi ły 
do fi rmy „NATALIA” Tomasz Cichos z Li-
sewa–Parcele (gm. Skulsk) oraz PURE–
ENERGY INSTAL KRAN Sp. z o.o. Sp. k.
z Jaroszewic Rychwalskich (gm. Ry-
chwał). 

Za „Działalność społeczną” wyróż-
nienie otrzymało Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń Wiejskich w Zarzewie (gm. 
Rzgów). W tej kategorii Zarząd Powiatu 

– Jest nam bardzo miło, że ze-
chcieliście Państwo przyjąć nasze 
zaproszenie na jubileuszową 25. Galę 
Powiatu Konińskiego. To dla nas za-
szczyt, że jesteście dzisiaj Państwo
z nami. Budowaną od lat tradycją tych 
spotkań są nasze podziękowania wo-
bec Państwa i wyróżnienia dla tych, 

którzy w minionym roku w sposób 
najbardziej aktywny promowali po-
wiat i wspierali nasze działania – tymi 
słowami powitała gości Żanetta Matlew-
ska przewodnicząca Rady Powiatu Ko-
nińskiego. – Za wszystkie te działania, 
na rzecz naszej wspólnoty serdecznie 
Państwu dziękujemy. Każdy impuls

z Państwa strony, każdy wyraz troski 
o to miejsce, nasze miejsce na ziemi 
jest dla nas niezwykle cenny. Wie-
rzymy, że wspólnie możemy dokonać 
bardzo wiele dla dobra mieszkańców 
powiatu konińskiego – dodała starosta 
Katarzyna Fryza, zapraszając gości na 
fi lm prezentujący najważniejsze przed-
sięwzięcia powiatu.

Rok 2024 był w samorządzie rokiem 
zmian spowodowanych wyborami sa-
morządowymi. To także rok, w którym 
budżet powiatu po raz pierwszy prze-
kroczył 200 mln zł. Ponad ¼ tej wielkości 
to środki zewnętrzne pozyskane przez 
jednostki organizacyjne powiatu na in-
frastrukturę drogową, aktywizację osób 
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Jazz, swing, blues, a nawet latino w połą-
czeniu ze znanymi polskimi przebojami 
muzyki rozrywkowej pozwoliły wszyst-
kim zanurzyć się w niepowtarzalnym kli-
macie retro ubiegłego wieku.

Po koncercie na uczestników Gali cze-
kał słodki poczęstunek – jubileuszowy 
tort oraz niewielki upominek – doniczka 
z nasionami słonecznika, który jest małą 
próbą zaangażowania każdego z nas 
w rozwój i wzrost zgodnie z hasłem „Po-
wiat Koniński. Rozwijamy się dla poko-
leń”.

Ewelina Rapeła
Starostwo Powiatowe w Koninie


